证券代码：600568       证券简称：ST 中珠       公告编号：2023-058 号

中珠医疗控股股份有限公司

关于公司涉及诉讼的进展公告

重要内容提示：

 案件所处的诉讼阶段：部分已判决

 公司所处的当事人地位：被告

 涉案的金额：24,218,478.78 元及相关诉讼费用（包含第一批诉讼金额

9,331,519.89 元）

 是否会对上市公司损益产生负面影响：鉴于案件尚未全部判决，暂时无法确

认对本公司本期利润或期后利润的影响。公司将根据相关诉讼的进展情况及

时履行相应的信息披露义务。

中珠医疗控股股份有限公司（以下简称“中珠医疗”或“公司”）于 2022 年 11

月 9 日披露了《中珠医疗控股股份有限公司关于公司涉及诉讼的公告》（公告编号：

2022-049 号），蒋国健、夏明珠、何劲夫等 11 名投资者以证券虚假陈述责任纠纷为

由对公司提请民事诉讼，涉及诉讼金额 9,331,519.89 元及相关诉讼费用。截至本公

告日，已收到上述案件的全部判决。

2023 年 6 月 1 日，公司披露了《中珠医疗控股股份有限公司关于公司涉及诉讼

的公告》（公告编号：2023-053 号），贾红辉、蔡舟玲、杨木林、余国强、陈小玲、

杨成社等 71 名投资者（共分六批次）以证券虚假陈述责任纠纷为由对公司提请民事

诉讼，涉及诉讼金额 14,886,958.89 元及相关诉讼费用。2023 年 5 月 15 日至 2023

年 5 月 26 日期间，公司共收到湖北省武汉市中级人民法院（以下简称“武汉中院”）

出具的《民事判决书》3份，《民事裁定书》10 份，涉及诉讼金额 2,721,407.06 元。

2023 年 6 月 6 日，公司披露了《中珠医疗控股股份有限公司关于公司涉及诉讼

特别提示

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

的公告》（公告编号：2023-054 号），公司通过法院专递邮件收到武汉中院出具的《民

事判决书》6份，《民事裁定书》36 份，涉及金额 6,361,939.14 元。

2023 年 6 月 7 日至 2023 年 6 月 26 日，公司通过法院专递邮件及法院专递电子

邮件收到武汉中院出具的《民事判决书》9 份，《民事裁定书》7 份，涉及金额

12,071,154.58 元。具体内容如下：

一、本次诉讼案件的基本情况

（一）主要事实与理由

2019 年 7 月 2 日，公司收到中国证券监督管理委员会《调查通知书》（编号：鄂

证调查字 2019046 号），因公司涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人民共和国证券

法》的有关规定，决定对公司进行立案调查。具体内容详见公司于 2019 年 7 月 3 日

披露的《中珠医疗关于收到中国证券监督管理委员会调查通知书的公告》（公告编号：

2019-056 号）。

2020 年 11 月 11 日，公司公告收到中国证监会湖北监管局《行政处罚和市场禁

入事先告知书》（鄂处罚字[2020]10 号）。公司涉嫌信息披露违法案已由中国证监会

湖北监管局调查完毕，并依法对公司及相关人员作出行政处罚及采取市场禁入措施。

具体内容详见公司于 2020 年 11 月 11 日披露的《中珠医疗控股股份有限公司关于收

到中国证券监督管理委员会湖北监管局【行政处罚和市场禁入事先告知书】的公告》

（公告编号：2020-130 号）。

2021 年 8 月 12 日，公司收到中国证监会湖北监管局下发的《结案通知书》（鄂

结案字[2021]5 号）。鉴于相关行为已在限期内完成整改，依照 2009 年修正的《中华

人民共和国行政处罚法》第二十七条第二款的规定，证监会湖北监管局决定对公司不

予行政处罚，上述案件结案。具体内容详见公司于 2021 年 8 月 13 日披露的《中珠医

疗控股股份有限公司关于收到结案通知书的公告》（公告编号：2021-092 号）。

蒋国健、贾红辉、蔡舟玲、杨木林、余国强、陈小玲、杨成社等 82 名投资者认

为，因公司前述信息披露违法违规行为给其造成了经济损失。基于此，82 名投资者

共分七批次先后向武汉中院及湖北省高级人民法院提起诉讼，要求公司就前述信息披

露违法违规承担民事赔偿责任。

（二）诉讼请求

蒋国健、贾红辉、蔡舟玲、杨木林、余国强、陈小玲、杨成社等 82 名投资者要

求判令中珠医疗赔偿经济损失合计人民币 24,218,478.78 元及相关诉讼费用元及相

关诉讼费用。

二、本次诉讼中新增收到判决及裁定的情况

2023 年 6 月 7 日至 2023 年 6 月 26 日，公司通过法院专递邮件及法院专递电子

邮件收到武汉中院出具的《民事判决书》9 份，《民事裁定书》7 份，涉及金额

12,071,154.58 元。其中被驳回全部诉讼请求 11 人，准许撤诉 15 人。具体情况如下：

序号 开庭次序 原告姓名
诉讼标的额

（元）
开庭日期 一审结果

1 第 1 批案件 金诗凤 31,000.00  2022/11/29 驳回原告的全部诉讼请求

2 第 1 批案件 李琪 11,543.04  2022/11/29 驳回原告的全部诉讼请求

3 第 1 批案件 郑北川 3,658.00  2022/11/29 驳回原告的全部诉讼请求

4 第 3 批案件 黄莉丽 70,000.00  2022/12/28 驳回原告的全部诉讼请求

5 第 3 批案件 柯俊华 15,767.07  2022/12/28 驳回原告的全部诉讼请求

6 第 4 批案件 杨洋 630.82  2023/2/1 驳回原告的全部诉讼请求

7 第 4 批案件 杨木林 924,052.00  2023/2/1 驳回原告的全部诉讼请求

8 第 4 批案件 金慧悦 27,067.08  2023/2/1 驳回原告的全部诉讼请求

9 第 4 批案件 曾志辉 512,253.59  2023/2/1 驳回原告的全部诉讼请求

10 第 4 批案件 沈米 25,732.25  2023/2/1 驳回原告的全部诉讼请求

11 第 4 批案件 顾凯来 19,945.80  2023/2/1 驳回原告的全部诉讼请求

12 第 1 批案件 王毛丽 10,000.00  2022/11/29 准许原告撤诉

13 第 1 批案件 夏明珠 3,757,186.25  2022/11/29 准许原告撤诉

14 第 1 批案件 蒋国健 4,841,826.25  2022/11/29 准许原告撤诉

15 第 1 批案件 汤金忠 10,000.00  2022/11/29 准许原告撤诉

16 第 1 批案件 何劲夫 605,343.93  2022/11/29 准许原告撤诉

17 第 1 批案件 胡娇娥 43,537.00  2022/11/29 准许原告撤诉

18 第 1 批案件 王辉 7,778.16  2022/11/29 准许原告撤诉

19 第 1 批案件 李祥华 9,647.26  2022/11/29 准许原告撤诉

20 第 3 批案件 李俊远 14,519.98  2022/12/28 准许原告撤诉

21 第 3 批案件 杨瑜 952,179.00  2022/12/28 准许原告撤诉

22 第 3 批案件 张安美 111,626.71  2022/12/28 准许原告撤诉

23 第 4 批案件 张维 16,513.25  2023/2/1 准许原告撤诉

24 第 4 批案件 姜玲娣 34,443.14  2023/2/1 准许原告撤诉

25 第 4 批案件 徐榴 8,922.00  2023/2/1 准许原告撤诉

26 第 4 批案件 鲁斌 5,982.00  2023/2/1 准许原告撤诉

合计金额（元） 12,071,154.58

三、本次新增诉讼对公司本期利润或期后利润的影响

鉴于案件尚未全部判决，暂时无法确认对本公司本期利润或期后利润的影响。公

司将积极应诉，并根据相关诉讼的进展情况及时履行相应的信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日

报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关信息均以公司在上述指定媒体

披露信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、《民事判决书》；

2、《民事裁定书》。

特此公告

中珠医疗控股股份有限公司董事会

二〇二三年六月二十七日